INFORME DE SEGUIMIENTO 

PROYECTOS DE ACCIÓN SOCIAL Y DE SALUD 2019
1.- Datos de las entidades

DATOS DE LA ENTIDAD SOLICITANTE: 


NOMBRE DE LA ENTIDAD: 

RESPONSABLE TÉCNICO DEL PROYECTO
Nombre:
Cargo: 
Teléfonos:
Correo electrónico: 

DATOS DE LA ENTIDAD COLABORADORA: 


NOMBRE DE LA ENTIDAD: 

RESPONSABLE TÉCNICO DEL PROYECTO:
Nombre:
Cargo: 
Teléfonos: 
Correo electrónico:


2.- Datos generales del proyecto:

2.1.-  Título del proyecto:

  



2.2.- Presupuesto total del proyecto en euros:

 


2.3.- Presupuesto total subvencionado por la Fundación PROBITAS:


	 Importe aprobado por la Fundación Probitas(en euros)
	

	 %  aprobado por la Fundación Probitas sobre presupuesto total
	








2.4.- Calendario planificado para la ejecución del proyecto y calendario real de la ejecución del mismo. En caso de modificación, justificar el motivo:

Fecha prevista de inicio:
Fecha real de inicio:
Fecha prevista de finalización:


Periodo para el que se realiza este informe de seguimiento

Del  día/mes/año   al  día/mes/año   









2.5.- Beneficiarios. En caso de modificación, justificar el motivo.

Núm. de beneficiarios directos esperados:
Núm. de beneficiarios directos REALES:

Núm. de beneficiarios indirectos esperados:
Núm. de beneficiarios indirectos REALES:



2.6.- Ámbito territorial de desarrollo del proyecto.

Región o municipio:

                                                       [image: ]
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3.- Descripción de la intervención:

3.1.- Breve argumentación justificativa del proyecto: relevancia, pertinencia, oportunidad e impacto durante el período descrito en el presente informe

























3.2.- Grado de consecución de los objetivos específicos planificados: 

      3.2.1- Objetivos específicos:	

	Objetivo específico 1:



	Indicadores:   


	Fuentes de verificación:

	Valoración del grado de logro objetivo:                                              

	Datos reales obtenidos (datos cuantitativos):




	Objetivo específico 2:



	Indicadores:   






	Fuentes de verificación:

	Valoración del grado de logro objetivo:                                              

	Datos reales obtenidos (datos cuantitativos):





3.3.- Actividades:

3.3.1.- Control de resultados por objetivos, según actividades previamente planificadas. 



	OBJETIVO ESPECÍFICO
	INDICADOR OBJETIVAMENTE VERIFICABLE PREVISTO (IOV)
	INDICADOR OBJETIVAMENTE VERIFICABLE ALCANZADO (IOV)
	FUENTES DE VERIFICACIÓN (FV)

	
	
	
	




	RESULTADO
	IOV 
 PREVISTO
	IOV
 ALCANZADO 
	(%)[footnoteRef:1] [1:  Para conocer el grado de consecución de los resultados, los indicadores se expresarán en términos absolutos y porcentuales.
] 

	FUENTES DE VERIFICACIÓN
	ACTIVIDADES
	FECHA PREVISTA EJECUCIÓN
	FECHA REAL EJECUCIÓN

	R.1
	
	
	
	
	1.1
	
	

	
	
	
	
	
	1.2
	
	

	R.2
	
	
	
	
	2.1
	
	

	
	
	
	
	
	2.2
	
	

	R.3
	
	
	
	
	3.1
	
	

	
	
	
	
	
	3.2
	
	

	R.4
	
	
	
	
	4.1
	
	

	
	
	
	
	
	4.2
	
	







3.3.2.- Descripción del desarrollo de las actividades realizadas hasta la fecha:





3.3.3.- Actividades previamente planificadas que finalmente  no se han  realizado: 


Actividad:

Motivo por el que no se ha realizado la actividad (incidencias, cuándo estaba prevista, mecanismos de ajuste…):




3.3.4.- Actividades no planificadas inicialmente pero que finalmente han formado parte de la ejecución del proyecto


Actividad:

Motivo por el que se ha realizado la actividad:





3.3.5.- Actualización del cronograma de ejecución:

	3.3.5.1. Cronograma esperado:

	Actividad /mes
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	



3.3.5.2. Cronograma real:


	[bookmark: _Toc164685960]Actividad /mes
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	





4.-  Gastos y presupuesto

4.1.- Gastos realizados por partidas
	

PARTIDAS

	PRESUPUESTO APROBADO
	PRESUPUESTO EJECUTADO

	
	Fundación Probitas
	Entidad
	Otros
	Total
	Fundación Probitas
	%PRESUPUESTO EJECUTADO
	Entidad
	Otros
	Total
	%PRESUPUESTO TOTAL EJECUTADO

	COSTES DIRECTOS
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	A.I.  Gastos de Personal: Salarios y S. Social (máximo 20% del total solicitado a Probitas)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	A.II  Equipos y materiales
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	A.III.  Suministros y materiales no inventariables
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	A.IV.  Alquiler
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	A.V.  Transporte
	[bookmark: _GoBack]
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	A.VI  Seguros
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	A.VII.  Formación y honorarios
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	A.VIII.  Otros gastos de funcionamiento
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	TOTAL COSTES DIRECTOS
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Porcentaje sobre el total
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	COSTES INDIRECTOS
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	TOTAL COSTES INDIRECTOS
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	TOTAL EUROS
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	





*El informe de gastos y el listado de facturas pueden presentarse en un documento Excel.


4.2.- Listado de facturas (deberán anexarse las facturas en el mismo orden indicado)

	PARTIDA (1)
	Nº DE ORDEN
	CONCEPTO
	FECHA
	% DE IMPUTACIÓN
(2)
	COFINANCIADOR

	
	
	
	
	
	

	

	

	

	

	

	


	

	

	

	

	

	


	

	

	

	

	

	


	

	

	

	

	

	


	

	

	

	

	

	


	

	

	

	

	

	


	

	

	

	

	

	


	

	

	

	

	

	


	

	

	

	

	

	




Se desglosará la lista de todos los documentos justificativos del gasto correspondientes al aporte de la subvención de la Fundación Probitas. 

(1) Se seguirá el orden de las partidas indicado en el presupuesto.	
(2) En caso de no especificarse el porcentaje, se entenderá que corresponde al 100%.

Se adjuntará fotocopia compulsada y diligenciada de las facturas correspondientes según el Convenio de Colaboración firmado entre la entidad y la Fundación Probitas


4.3.- Otros comentarios relevantes al seguimiento del proyecto relativos a las previsiones presupuestarias (justificar las reformulaciones del presupuesto, si las ha habido, así como de las partidas)



















4.4.- Listado de anexos adjuntos al informe de seguimiento. 
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